
 1

                                                                                  Uchwała Nr XXIV/197/2017 
                                                                                  Rady Gminy Brzeziny 
                                                                                  z dnia 28.02.2017r. 
 
w sprawie: zmiany budżetu Gminy Brzeziny na 2017 rok. 
 
Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 i pkt.10  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (tj. Dz. U.z 2015r. poz.1515 ze zm.), art. 212,214,217,236  
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz.U.z 2013r. poz.885 ze 
zm.) Rada Gminy Brzeziny uchwala co następuje: 
 
§ 1 
W uchwale Nr XXIII/188/2016 z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Brzeziny na 2017r. zmienionej Zarządzeniem Wójta Gminy 
Brzeziny Nr Or.0050.8.2017 z dnia 24.01.2017r. dokonuje się następujących  zmian: 
 
 
1. W § 1 ust.1 i w załączniku Nr 1 zwiększa się plan dochodów budżetu gminy    
      Brzeziny o kwotę 345.000,00 zł. 
 
Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan  

przed 
zmianą 

 
Zwiększen
ie planu 

Plan po 
zmianie 

750   Administracja 
publiczna 

56.842,00 36.865,00 93.707,00 

 75023  Urzędy gmin ( miast i 
miast na prawach 
powiatu) 

7.600,00 865,00 8.465,00 

  0830 Wpływy z usług 700,00 865,00 1.565,00 
 75095  Pozostała działalność 0,00 36.000,00 36.000,00 
  2058 Dotacje celowe w 

ramach programów 
finansowanych z 
udziałem środków 
europejskich oraz 
środków, o których 
mowa w art.5 ust.3 pkt 
5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach 
budżetu środków 
europejskich, 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego 

0,00 30.600,00 30.600,00 

  2059 Dotacje celowe w 
ramach programów 
finansowanych z 
udziałem środków 
europejskich oraz 
środków, o których 
mowa w art.5 ust.3 pkt 
5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach 
budżetu środków 
europejskich, 
realizowanych przez 

0,00 5.400,00 5.400,00 



 2

jednostki samorządu 
terytorialnego 

758   Rożne rozliczenia 9.633.803,00 285.291,00 9.919.094,00 
 75801  Cześć oświatowa 

subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu 
terytorialnego 

5.120.605,00 279.768,00 5.400.373,00 

  2920 Subwencje ogólne z 
budżetu państwa 

5.120.605,00 279.768,00 5.400.373,00 

 75814  Różne rozliczenia 
finansowe 

4.577,00 5.523,00 10.100,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń / 
zwrotów z lat 
ubiegłych 

0,00 5.523,00 5.523,00 

801   Oświata i 
wychowanie 

368.560,00 12.844,00 381.404,00 

 80110  Gimnazja 1.300,00 12.844,00 14.144,00 
  2001 Dotacje celowe w 

ramach programów 
finansowanych z 
udziałem środków 
europejskich oraz 
środków, o których 
mowa w art.5 ust.1 pkt 
3 oraz ust.3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu 
środków europejskich, 
z wyłączeniem 
dochodów 
klasyfikowanych w 
paragrafie 205 

0,00 12.844,00 12.844,00 

852   Pomoc społeczna 264.142,00 10.000,00 274.142,00 
 85216  Zasiłki stałe 95.914,00 2.000,00 97.914,00 
  0920 Wpływy z pozostałych 

odsetek 
0,00 500,00 500,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń / 
zwrotów z lat 
ubiegłych 

0,00 1.500,00 1.500,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

22.000,00 8.000,00 30.000,00 

  2010 Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na realizacje 
zadan bieżących z 
zakresu administracji 
rządowej oraz innych 
zadan zleconych 
gminie ( związkom 
gmin, związkom 
powiatowo- gminnym) 
ustawami 

0,00 8.000,00 8.000,00 

 
 
 
 
 



 3

 
2. W § 1 ust.1 i w załączniku Nr 1 dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu    
     Gminy Brzeziny. 
 

Dział Rozdzia
ł 

§ Wyszczególnienie Plan  
przed 
zmianą 

Zmniejsz
enie 
planu 
 

Zwiekszen
ie planu 

Plan po 
zmianie 

756   Dochody od osób 
prawnych, od 
osób fizycznych i 
od innych 
jednostek 
nieposiadajacych 
osobowości 
prawnej oraz 
wydatki związane 
z ich poborem 

4.542.283,00 7.500,00 2.500,00 4.537.283,00 

 75616  Wpływy z podatku 
rolnego, podatku 
leśnego, podatku 
od spadków i 
darowizn, podatku 
od czynności 
cywilnoprawnych 
oraz podatków i 
opłat lokalnych od 
osób fizycznych 

1.239.615,00 6.454,00 2.500,00 1.235.661,00 

  0310 Wpływy z podatku 
od nieruchomości 

646.115,00 3.954,00 0,00 642.161,00 

  0640 Wpływy z tytułu 
kosztów 
egzekucyjnych, 
opłaty komorniczej i 
kosztów upomnień 

0,00 0,00 2.500,00 2.500,00 

  0690 Wpływy z różnych 
opłat 

2.500,00 2.500,00 0,00 0,00 

 75621  Udziały gmin w 
podatkach 
stanowiących 
dochód budżetu 
państwa 

2.530.415,00 1.046,00 0,00 2.529.369,00 

  0010 Wpływy z podatku 
dochodowego od 
osób fizycznych 

2.503.415,00 1.046,00 0,00 2.502.369,00 

855   Rodzina 6.879.998,00 5.000,00 10.000,00 6.884.998,00 
 85501  Świadczenia 

wychowawcze 
3.998.983,00 0,00 4.000,00 4.002.983,00 

  0920 Wpływy z 
pozostałych 
odsetek 

0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/ 
zwrotów z lat 
ubiegłych 

0,00 0,00 3.000,00 3.000,00 

 85502  Świadczenia 
rodzinne, 
świadczenia z 
funduszu 
alimentacyjnego 

2.881.015,00 5.000,00 6.000,00 2.882.015,00 



 4

oraz składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i 
rentowe z 
ubezpieczenia 
społecznego 

  0920 Wpływy z 
pozostałych 
odsetek 

5,00 0,00 1.000,00 1.005,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń 
/ zwrotów z lat 
ubiegłych 

0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 

  2910 Wpływy ze zwrotów 
dotacji oraz 
płatności 
wykorzystanych 
niezgodnie z 
przeznaczeniem 
lub wykorzystanych 
z naruszeniem 
procedur, o których 
mowa w art.184 
ustawy, pobranych 
nienależnie lub w 
nadmiernej 
wysokości 

5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

900   Gospodarka 
komunalna i 
ochrona 
środowiska 

526.200,00 1.800,00 1.800,00 526.200,00 

 90002  Gospodarka 
odpadami 

517.700,00 1.800,00 1.800,00 517.700,00 

  0640 Wpływy z tytułu 
kosztów 
egzekucyjnych, 
opłaty komorniczej i 
kosztów upomnień 

0,00 0,00 1.800,00 1.800,00 

  0690 Wpływy z różnych 
opłat 

1.800,00 1.800,00 0,00 0,00 

 
 
3. W § 2 ust.1 i w załączniku Nr 2 zwiększa się plan wydatków budżetu gminy 
Brzeziny o kwotę 430.000,00 zł 
 
Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan  

przed 
zmianą 

 
Zwiększen
ie planu 

Plan po 
zmianie 

010   Rolnictwo i 
łowiectwo 

2.731.038,00 55.000,00 2.786.038,00 

 01010  Infrastruktura 
wodociągowa i 
sanitacyjna wsi 

2.704.408,00 55.000,00 2.759.408,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

2.703.408,00 55.000,00 2.758.408,00 

600   Transport i łączność 415.000,00 204.970,00 619.970,00 
 60004  Lokalny transport 

zbiorowy 
0,00 22.000,00 22.000,00 

  4300 Zakup usług 0,00 22.000,00 22.000,00 



 5

pozostałych 
 60016  Drogi publiczne 

gminne 
415.000,00 182.970,00 597.970,00 

  4170 Wynagrodzenia 
bezosobowe 

0,00 1.370,00 1.370,00 

  4270 Zakup usług 
remontowych 

30.000,00 30.000,00 60.000,00 

  4300 Zakup usług 
pozostałych 

30.000,00 50.000,00 80.000,00 

  4610 Koszty postępowania 
sadowego i 
prokuratorskiego 

0,00 2.000,00 2.000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

0,00 79.600,00 79.600,00 

  6060 Wydatki na zakupy 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

0,00 20.000,00 20.000,00 

700   Gospodarka 
mieszkaniowa 

57.700,00 25.530,00 83.230,00 

 70005  Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 

57.700,00 25.530,00 83.230,00 

  4300 Zakup usług 
pozostałych 

30.500,00 13.530,00 44.030,00 

  6060 Wydatki na zakupy 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

0,00 12.000,00 12.000,00 

710   Działalność 
usługowa 

98.000,00 7.600,00 105.600,00 

 71035  Cmentarze 0,00 7.600,00 7.600,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek 
budżetowych 

0,00 7.600,00 7.600,00 

750   Administracja 
publiczna 

2.670.265,96 18.300,00 2.688.565,96 

 75023  Urzędy gmin (miast i 
miast na prawach 
powiatu) 

2.063.134,96 11.000,00 2.074.134,96 

  4530 Podatek od towarów i 
usług ( VAT) 

0,00 1.000,00 1.000,00 

  6060 Wydatki na zakupy 0,00 10.000,00 10.000,00 
 75075  Promocja jednostek 

samorządu 
terytorialnego 

9.000,00 5.000,00 14.000,00 

  4300 Zakup usług 
pozostałych 

3.000,00 5.000,00 8.000,00 

 75095  Pozostała działalność 197.516,00 2.300,00 199.816,00 
  4170 Wynagrodzenia 

bezosobowe 
1.800,00 2.000,00 3.800,00 

  4300 Zakup usług 
pozostałych 

44.700,00 300,00 45.000,00 

754   Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

106.650,00 3.000,00 109.650,00 

 75495  Pozostała działalność 0,00 3.000,00 3.000,00 
  4300 Zakup usług 

pozostałych 
0,00 1.000,00 1.000,00 



 6

  4190 Nagrody konkursowe 0,00 2.000,00 2.000,00 
801   Oświata i 

wychowanie 
7.684.918,00 21.000.00 7.705.918,00 

 80101  Szkoły podstawowe 3.853.928,00 5.000,00 3.858.928,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek 
budżetowych 

40.000,00 5.000,00 45.000,00 

 80110  Gimnazja 1.962.403,00 13.000,00 1.975.403,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek 
budżetowych 

0,00 13.000,00 13.000,00 

 80195  Pozostała działalność 70.037,00 3.000,00 73.037,00 
  4300 Zakup usług 

pozostałych 
6.400,00 3.000,00 9.400,00 

852   Pomoc społeczna 1.123.106,00 10.000,00 1.133.106,00 
 85216  Zasiłki stałe 119.894,00 2.000,00 121.894,00 
  2950 Wpływy ze zwrotów 

niewykorzystanych 
dotacji oraz płatności 

0,00 1.500,00 1.500,00 

  4580 Pozostałe odsetki 0,00 500,00 500,00 
 85228  Usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

208.650,00 8.000,00 216.650,00 

  4170 Wynagrodzenia 
osobowe pracowników 

177.060,00 8.000,00 185.060,00 

855   Rodzina 6.965.550,00 10.000,00 6.975.550,00 
 85501  Świadczenia 

wychowawcze 
3.998.983,00 4.000,00 4.002.983,00 

  2950 Wpływy ze zwrotów 
niewykorzystanych 
dotacji oraz płatności 

0,00 3.000,00 3.000,00 

  4580 Pozostałe odsetki 0,00 1.000,00 1.000,00 
 85502  Świadczenia rodzinne, 

świadczenia z 
funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia 
społecznego 

2.908.427,00 6.000,00 2.914.427,00 

  2950 Wpływy ze zwrotów 
dotacji oraz płatności 

0,00 5.000,00 5.000,00 

  4580 Pozostałe odsetki 0,00 1.000,00 1.000,00 
900   Gospodarka 

komunalna i ochrona 
środowiska 

960.200,00 31.600,00 991.800,00 

 90001  Gospodarka ściekowa 
i ochrona wód 

68.000,00 3.600,00 71.600,00 

  4300 Zakup usług 
pozostałych 

68.000,00 3.600,00 71.600,00 

 90015  Oświetlenie, ulic 
placów i dróg 

330.400,00 20.000,00 350.400,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

134.600,00 20.000,00 154.600,00 

 90095  Pozostała działalność 3.500,00 8.000,00 11.500,00 
  4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 
0,00 3.000,00 3.000,00 



 7

  4300 Zakup usług 
pozostałych 

0,00 3.000,00 3.000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 3.500,00 2.000,00 5.500,00 
921   Kultura i ochrona 

dziedzictwa 
narodowego 

551.800,00 43.000,00 594.800,00 

 92108  Filharmonie, orkiestry, 
chory i kapele 

0,00 12.000,00 12.000,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

0,00 12.000,00 12.000,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 

408.600,00 24.000,00 432.600,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z 
budżetu dla 
samorządowej 
instytucji kultury 

408.600,00 12.000,00 420.600,00 

  2820 Dotacja celowa z 
budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zdań 
zleconych  do 
realizacji 
stowarzyszeniom 

0,00 4.000,00 4.000,00 

  6230 Dotacje celowe z 
budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych 
jednostek nie 
zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

0,00 8.000,00 8.000,00 

 92120  Ochrona zabytków i 
opieka nad zabytkami 

0,00 7.000,00 7.000,00 

  4170 Wynagrodzenia 
bezosobowe 

0,00 7.000,00 7.000,00 

 
 
4.W § 2 ust.1 i w załączniku Nr 2 dokonuje się przeniesień planu wydatków między 
działami, rozdziałami i paragrafami . 
 
Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan przed 

zmianą 
Zmniejszenie 
planu 

Zwiększenie 
planu 

Plan po 
zmianie 

010   Rolnictwo i 
łowiectwo 

2.786.038,00 12.546,00 12.546,00 2.786.038,00 

 01095  Pozostała 
działalność 

25.646,00 12.546,00 12.546,00 25.646,00 

  4400 Opłaty za 
administrowanie i 
czynsze za budynki, 
lokale i 
pomieszczenia 
garażowe 

0,00 0,00 12.546,00 12.546,00 

  4430 Różne opłaty i 
składki 

12.546,00 12.546,00 0,00 0,00 

750   Administracja 
publiczna 

2.688.565,96 36.000,00 45.100,00 2.697.665,96 

 75023  Urzędy gmin ( miast 2.074.134,96 0,00 5.100,00 2.079.234,96 



 8

i miast na prawach 
powiatu) 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

57.588,96 0,00 5.100,00 62.688,96 

 75095  Pozostała 
działalność 

199.816,00 36.000,00 40.000,00 203.816,00 

  4300 Zakup usług 
pozostałych 

45.000,00 36.000,00 0,00 9.000,00 

  4308 Zakup usług 
pozostałych 

0,00 0,00 30.600,00 30.600,00 

  4309 Zakup usług 
pozostałych 

0,00 0,00 9.400,00 9.400,00 

801   Oświata i 
wychowanie 

7.705.918,00 24.260,00 17.760,00 7.699.418,00 

 80101  Szkoły podstawowe 3.858.928,00 11.160,00 0,00 3.847.768,00 
  2590 Dotacja podmiotowa 

z budżetu dla 
publicznej jednostki 
systemu oświaty 
prowadzonej przez 
osobę prawna inna 
niż jednostka 
samorządu 
terytorialnego lub 
przez osobę 
fizyczna 

202.529,00 5.000,00 0,00 197.529,00 

  4040 Dodatkowe 
wynagrodzenie 
roczne 

198.000,00 1.790,00 0,00 196.210,00 

  4300 Zakup usług 
pozostałych 

30.000,00 500,00 0,00 29.500,00 

  4360 Opłaty z tytułu 
zakupu usług 
telekomunikacyjnych 

4.640,00 800,00 0,00 3.840,00 

  4430 Różne opłaty i 
składki 

3.950,00 870,00 0,00 3.080,00 

  4480 Podatek od 
nieruchomości 

6.800,00 2.200,00 0,00 4.600,00 

 80103  Oddziały 
przedszkolne w 
szkołach 
podstawowych 

148.777,00 1.900,00 10.110,00 156.987,00 

  2310 Dotacje celowe 
przekazane gminie 
na zadania bieżące 
realizowane na 
podstawie 
porozumień ( umów) 
miedzy jednostkami 
samorządu 
terytorialnego 

5.000,00 0,00 5.000,00 10.000,00 

  4040 Dodatkowe 
wynagrodzenie 
roczne 

7.477,00 1.900,00 0,00 5.577,00 

  4170 Wynagrodzenia 
bezosobowe 

0,00 0,00 1.790,00 1.790,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

6.580,00 0,00 1.900,00 8.480,00 

  4300 Zakup usług 1.150,00 0,00 500,00 1.650,00 



 9

pozostałych 
  4360 Opłaty z tytułu 

zakupu usług 
telekomunikacyjnych 

0,00 0,00 800,00 800,00 

  4430 Różne opłaty i 
składki 

0,00 0,00 120,00 120,00 

 80104  Przedszkola 868.450,00 10.500,00 2.950,00 860.900,00 
  2540 Dotacja podmiotowa 

z budżetu dla 
niepublicznej 
jednostki systemu 
oświaty 

70.500,00 10.500,00 0,00 60.000,00 

  4170 Wynagrodzenia 
bezosobowe 

0,00 0,00 400,00 400,00 

  4430 Różne opłaty i 
składki 

0,00 0,00 350,00 350,00 

  4480 Podatek od 
nieruchomości 

0,00 0,00 2.200,00 2.200,00 

 80106  Inne formy 
wychowania 
przedszkolnego 

10.000,00 0,00 4.000,00 14.000,00 

  2310 Dotacje celowe 
przekazane gminie 
na zadania bieżące 
realizowane na 
podstawie 
porozumień ( umów) 
miedzy jednostkami 
samorządu 
terytorialnego 

10.000,00 0,00 4.000,00 14.000,00 

 80110  Gimnazja 1.975.403,00 700,00 700,00 1.975.403,00 
  4040 Dodatkowe 

wynagrodzenie 
roczne 

98.200,00 700,00 0,00 97.500,00 

  4170 Wynagrodzenia 
bezosobowe 

0,00 0,00 200,00 200,00 

  4700 Szkolenia 
pracowników 
niebedących 
członkami korpusu 
służby cywilnej 

1.500,00 0,00 500,00 2.000,00 

852   Pomoc społeczna 1.133.106,00 12.100,00 10.100,00 1.131.106,00 
 85219  Ośrodki pomocy 

społecznej 
407.130,00 0,00 1.000,00 408.130,00 

  4260 Zakup energii 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 
 85228  Usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne 
usługi opiekuńcze 

216.650,00 12.100,00 9.100,00 213.650,00 

  4010 Wynagrodzenia 
osobowe 
pracowników 

0,00 0,00 7.200,00 7.200,00 

  4110 Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 

30.490,00 12.100,00 0,00 18.390,00 

  4120 Składki na Fundusz 
Pracy 

500,00 0,00 700,00 1.200,00 

  4410 Podróże służbowe 
krajowe 

0,00 0,00 1.200,00 1.200,00 

855   Rodzina 6.975.550,00 5.000,00 2.000,00 6.972.550,00 



 10

 85502  Świadczenia 
rodzinne, 
świadczenia z 
funduszu 
alimentacyjnego 
oraz składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i 
rentowe z 
ubezpieczenia 
społecznego 

2.914.427,00 5.000,00 0,00 2.909.427,00 

  2910 Zwrot dotacji oraz 
płatności 
wykorzystanych 
niezgodnie  z 
przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z 
naruszeniem 
procedur, o których 
mowa w art. 184 
ustawy, pobranych 
nienależnie lub w 
nadmiernej 
wysokości 

5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

 85595  Pozostała 
działalność 

21.600,00 0,00 2.000,00 23.600,00 

  4260 Zakup energii 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 
900   Gospodarka 

komunalna i 
ochrona 
środowiska 

991.800,00 200,00 200,00 991.800,00 

 90002  Gospodarka 
odpadami 

515.800,00 200,00 200,00 515.800,00 

  3020 Wydatki osobowe 
niezliczone do 
wynagrodzeń 

0,00 0,00 200,00 200,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

5.666,00 200,00 0,00 5.466,00 

926   Kultura fizyczna 201.300,00 1.500,00 3.900,00 203.700,00 
 92601  Obiekty sportowe 34.800,00 0,00 900,00 35.700,00 
  4170 Wynagrodzenia 

bezosobowe 
9.000,00 0,00 900,00 9.900,00 

 92604  Instytucje kultury 
fizycznej 

79.500,00 1.500,00 3.000,00 81.000,00 

  4400 Opłaty za 
administrowanie i 
czynsze za budynki, 
lokale i 
pomieszczenia 
garażowe 

1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 

  4480 Podatek od 
nieruchomości 

9.900,00 0,00 1.500,00 11.400,00 

 
 
 
 
 
 



 11

5.§ 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 
1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2017 rok w wysokości 

23.355.000,00 zł, z tego: 
a) dochody bieżące w kwocie 22.776.472,00 zł, 
b) dochody majątkowe w kwocie  578.528,00 zł. 

2. Dochody budżetu  określa załącznik Nr 1 do uchwały. 
3. Dochody , o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i 
innych zadań zleconych ustawami w wysokości 6.952.665,00 zł, zgodnie z 
załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2) dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3  
ustawy o finansach publicznych w kwocie 267.372,00 zł. 

 
6.§ 2 uchwały otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2017 rok w wysokości 
24.726.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2, z tego: 
a) wydatki bieżące w kwocie 21.232.619,96 zł, 
b) wydatki majątkowe w kwocie 3.493.380,04 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 

do niniejszej uchwały. 
2. Wydatki, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami w wysokości 6.952.665,00 zł, zgodnie z 
załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 
7.§ 3 uchwały otrzymuje brzmienie: 
Deficyt budżetu w kwocie 1.371.000,00 zł, zostanie sfinansowany przychodami z 
tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym oraz wolnymi środkami, 
o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy.  
 
 
8.§ 4 uchwały otrzymuje brzmienie: 

1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości  
1.785.000,00 zł.  

2 Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów w wysokości 414.000,00 zł. 
Przychody i rozchody budżetu stanowi załącznik Nr 3 do niniejszej. 
 

9.§ 7  uchwały otrzymuje brzmienie: 
Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 

1. dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości   
612.972,04 zł, 

2. dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 378.321,00 zł, 
     zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 
 
      

10.§ 13 uchwały otrzymuje brzmienie: 
Dochody z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 
515.800,00 zł  przeznacza się na pokrycie wydatków związanych z funkcjonowaniem 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do 
niniejszej uchwały. 



 12

§ 2 
 
1.Załącznik Nr 3 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 
2.Załącznik Nr 4 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 
3.Załącznik Nr 5 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 
4.Załącznik Nr 6 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 
5.Załącznik Nr 8 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 
 
 
§ 3 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeziny. 

 
 
§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 13

                                                                         Załącznik Nr 1 
                                                                         do Uchwały Rady Gminy Brzeziny 
                                                                         Nr XXIV/197/2017 
                                                                         z dnia 28 lutego 2017r.   
 
 

I. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej  i innych zadań zleconych  odrębnymi ustawami w 2017 r. 

 
 

Klasyfikacja 
 
 
 

Treść 

Dotacje na 
realizację 
zadań z 
zakresu 
administracji 
rządowej 

Wydatki 
przeznaczone 
na realizację 
zadań z 
zakresu 
administracji 
rządowej 

Dział Rozdział § 

750   Administracja publiczna 49.105,00 49.105,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 49.105,00 49.105,00 
  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie  
( związkom gmin , związkom 
powiatowo- gminnym) ustawami 

49.105,00 0,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 40.820,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 6.980,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 1.000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 305,00 
751   Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 

1.182,00 1.182,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa  

1.182,00 1.182,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie  
( związkom gmin, związkom 
powiatowo- gminnym) ustawami 

1.182,00 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 169,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 24,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 989,00 
852   Pomoc społeczna 32.385,00 32.385,00 
 85213  Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej, 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej 

24.385,00 24.385,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie  

24.385,00 0,00 



 14

( związkom gmin, związkom 
powiatowo- gminnym) ustawami 

  4130 Składki na ubezpieczenia zdrowotne 0,00 24.385,00 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze 
8.000,00 8.000,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizacje zadan bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadan zleconych gminie ( 
związkom gmin , związkom powiatowo- 
gminnym) ustawami 

8.000,00 0,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 8.000,00 
855   Rodzina 6.869.993,00 6.869.993,00 
 85501  Świadczenia wychowawcze 3.998.983,00 3.998.983,00 
  2060 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej zlecone gminom 
( związkom gmin, związkom 
powiatowo- gminnym), związane z 
realizacją świadczenia 
wychowawczego stanowiącego pomoc 
państwa w wychowaniu dzieci  

3.998.983,00 0,00 

  3110 Świadczenia społeczne 0,00 3.939.885,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 39.000,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 1.600,00 
  4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 0,00 6.992,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 995,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 3.617,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 3.800,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 
0,00 500,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 

0,00 1.094,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 

0,00 1.500,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenia z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego 

2.871.010,00 2.871.010,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadan zleconych gminie ( 
związkom gmin, związkom powiatowo- 
gminnym) ustawami 

2.871.010,00 0,00 

  3110 Świadczenia społeczne 0,00 2.637.388,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 64.768,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 160.815,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 1.539,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2.500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 4.000,00 

Razem 6.952.665,00 6.952.665,00 
 
 



 15

 
 
 
 
 

II. Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych 
jednostkom samorządu terytorialnego w 2017 r. 

 
 
Dział Rozdział § Nazwa Plan w zł 
855   Rodzina 41.000,00 
 85502  Świadczenia rodzinne, 

świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

41.000,00 

  0980 Wpływy z tytułów zwrotów 
wypłaconych świadczeń z 
funduszu alimentacyjnego 

41.000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 16

 
 
 
 
                                                                       Załącznik Nr 2 
                                                                       do uchwały Rady Gminy Brzeziny 
                                                                       Nr  XXIV/197/2017                                                                            
                                                                       z dnia 28 lutego 2017r. 
 

Wydatki majątkowe na 2017 r. 
Dział Rozdział § Treść Wartość 
010   Rolnictwo i łowiectwo 2.758.408,00 
 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 2.758.408,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2.758.408,00 
 Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni ścieków w 

miejscowości Brzeziny 
2.703.408,00 

 Poprawa stanu gospodarki wodnej poprzez budowę stacji 
uzdatniania wody w miejscowości Piegonisko Wieś oraz 
wyposażenie stacji uzdatniania wody w miejscowości 
Pieczyska 

55.000,00 

600   Transport i łączność 444.600,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 444.600,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 79.600,00 
 Przebudowa drogi gminnej- ul. Franciszka 

Krawczykowskiego i drogi gminnej- ulicy Marszałka Jozefa 
Piłsudskiego w Brzezinach wraz z  przebudowa chodników  

15.000,00 

 Przebudowa drogi gminnej nr 676138P w Sobiesękach 
obejmująca przebudowę chodnika 

64.600,00 

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 208.983,00 
 Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Brzeziny – ulica 

Klonowa oraz część ulicy Jodłowej i Dębowej 
208.983,00 

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 136.017,00 
 Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Brzeziny – ulica 

Klonowa oraz część ulicy Jodłowej i Dębowej 
136.017,00 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 20.000,00 
 Zakup i montaż  przystanków autobusowych 10.000,00 

Wykup gruntu pod drogę gminną w miejscowości Pieczyska 10.000,00 
700   Gospodarka mieszkaniowa 14.500,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 14.500,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2.500,00 
 Termomodernizacja budynku Ośrodka Zdrowia w 

Brzezinach w ramach projektu; Termomodernizacja 
budynku użyteczności publicznej Powiatu Kaliskiego oraz 
gmin: Brzeziny, Godziesze Wielkie, Lisków, Opatówek, 
Szczytniki. 

2.500,00 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 12.000,00 
 Zakup kontenerów mieszkalnych 12.000,00 

710   Działalność usługowa 7.600,00 
 71035  Cmentarze 7.600,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7.600,00 
 Odnowienie pomnika pamięci 16 obywateli polskich wraz z 

jego otoczeniem 
7.600,00 

750   Administracja publiczna 10.000,00 
 75023  Urzędy gmin ( miast i miast na prawach powiatu 10.000,00 

 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10.000,00 
 Zakup  zestawów komputerowych 10.000,00 

801   Oświata i wychowanie 58.000,00 



 17

 80101  Szkoły podstawowe 45.000,00 
 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 45.000,00 

 Przebudowa sanitariatów w Zespole Szkół w Brzezinach 45.000,00 
80110  Gimnazja 13.000,00 
 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 13.000,00 

   Termomodernizacja budynku Gimnazjum w Brzezinach w 
ramach projektu 1.Termomodernizacja budynku 
użyteczności publicznej Powiatu Kaliskiego oraz gmin: 
Brzeziny, Godziesze Wielkie, Lisków, Opatówek, Szczytniki 

13.000,00 

851   Ochrona zdrowia 10.172,04 
 85141  Ratownictwo medyczne 10.172,04 

 6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielana miedzy 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadan inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

10.172,04 

 Budowa bazy Śmigłowcowej Służby Ratownictwa 
Medycznego na terenie Lotniska Michałków w Ostrowie 
Wielkopolskim 

10.172,04 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 174.600,00 
 90002  Gospodarka odpadami 20.000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20.000,00 
 Budowa Punktu Selektywnej Zbiorki Odpadów Komunalnych 20.000,00 

90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 154.600,00 

 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 154.600,00 
 Budowa oświetlenia ulicznego osiedla budownictwa 

jednorodzinnego przy ul. Kaliskiej w Brzezinach 
129.000,00 

 Wykonanie dokumentacji projektowej oświetlenia ulicznego 
w miejscowości Moczalec 

5.600,00 

 Modernizacja oświetlenia ulicznego w miejscowości 
Jagodziniec 

13.500,00 

 Modernizacja oświetlenia ulicznego w miejscowości 
Piegonisko Pustkowie 

6.500,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 8.000,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 8.000,00 

  

6230 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

8.000,00 

  
 Dotacja celowa na realizacje zadania w dziedzinie 

funkcjonowania świetlicy wiejskiej w miejscowości Sobiesęki 
8.000,00 

926   Kultura fizyczna 7.500,00 

 

92604  Instytucje kultury fizycznej 7.500,00 

 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7.500,00 
 Przebudowa istniejących domków letniskowych 

poprawiających infrastrukturę turystyczną na terenie gminy 
Brzeziny. 

7.500,00 

Razem 3.493.380,04 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 18

 
 
 
 
 
                                                                       Załącznik Nr 3 
                                                                       do Uchwały Rady Gminy Brzeziny 
                                                                       Nr XXIV/197/2017                                                            
                                                                       z dnia 28 luty 2017r. 
 
 
 
 
 
 
 

 Przychody i rozchody budżetu na 2017r. 
 
 
 

Lp. Treść § Plan w zł 
Przychody ogółem 

 
 1.785.000,00 

1. Wolne środki, o których mowa 
w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy 

950 85.000,00 

2. Przychody z zaciągniętych 
pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym 
 

952 1.700.000,00 

Rozchody ogółem  414.000,00 
1. Spłaty otrzymanych krajowych 

pożyczek i kredytów 
992 414.000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 19

                                                                       Załącznik Nr 4 
                                                                       do Uchwały Rady Gminy Brzeziny 
                                                                       Nr XXIV/197/2017                                                                                                                                        
                                                                       z dnia 28 luty 2017r. 
 

Dotacje udzielone z budżetu Gminy Brzeziny  
w 2017r. 

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 
Klasyfikacja Nazwa jednostki Kwota 

dotacji w zł Dział Rozdział § 

DOTACJE CELOWE 
801 80103 

 
2310 Dotacja celowa dla innych jednostek samorządu 

terytorialnego w zakresie zwrotu kosztów utrzymania 
dzieci w oddziałach przedszkolnych 

10.000,00 

801 80104 2310 Dotacja celowa dla innych jednostek samorządu 
terytorialnego w zakresie zwrotu kosztów utrzymania 
dzieci w przedszkolach 

15.000,00 

801 80106 2310 Dotacja celowa dla innych jednostek samorządu 
terytorialnego w zakresie zwrotu kosztów utrzymania 
dzieci w punktach przedszkolnych 

14.000,00 

851 85141 6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielona 
Województwu Wielkopolskiemu na dofinansowanie 
budowy bazy Śmigłowcowej Służby Ratownictwa 
Medycznego na terenie Lotniska Michałków w 
Ostrowie Wielkopolskim 

10.172,04 

DOTACJE PODMIOTOWE 
921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury w Brzezinach 420.600,00 
921 92116 2480 Biblioteka Publiczna w Brzezinach 143.200,00 
Razem 612.972,04 
 
II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 
 
Klasyfikacja Nazwa zadania/jednostki Kwota 

dotacji w zł Dział Rozdział § 

DOTACJE CELOWE 
921 92109 2820 Dotacja celowa na realizacje zadania w dziedzinie 

funkcjonowania świetlicy wiejskiej w miejscowości 
Piegonisko Wieś 

4.000,00 

921 92109 6230 Dotacja celowa na realizacje zadania w dziedzinie 
funkcjonowania świetlicy wiejskiej w miejscowości 
Sobiesęki 

8.000,00 

926 92605 2360 Dotacja na realizację zadań w zakresie kultury 
fizycznej  

57.000,00 

DOTACJE PODMIOTOWE 
801 80101 2590 Publiczna Szkoła Podstawowa w Czempiszu 

prowadzona przez Stowarzyszenie Przyjaciół 
Szkół Katolickich w Częstochowie 

197.529,00 

801 80104 2540 Niepubliczne Przedszkole Bajlandia w Brzezinach 60.000,00 
801 80149 

 
2590 Publiczna Szkoła Podstawowa w Czempiszu 

prowadzona przez Stowarzyszenie Przyjaciół 
Szkół Katolickich w Częstochowie 

51.792,00 

Razem 378.321,00 
                                                                          



 20

                                                                             Załącznik Nr 5 
                                                                             do Uchwały Rady Gminy Brzeziny 
                                                                             Nr XXIV/197/2017 
                                                                             z dnia 28 luty 2017r.                                           
                                                                                
 
 
 

Dochody z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatki na 
pokrycie funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 

 na 2017 r. 
 

DOCHODY 
Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan 
900   Gospodarka 

komunalna i ochrona 
środowiska 

515.800,00 

 90002  Gospodarka 
odpadami 

515.800,00 

  0490 Wpływy z innych 
lokalnych opłat 
pobieranych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego na 
podstawie odrębnych 
ustaw 

515.800,00 

WYDATKI 
900   Gospodarka 

komunalna i ochrona 
środowiska 

515.800,00 

 90002  Gospodarka 
odpadami 

515.800,00 

  3020 Wydatki osobowe 
niezaliczane do 
wynagrodzeń 

200,00 

  4010 Wynagrodzenia 
osobowe pracowników 

32.900,00 

  4040 Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne 

2.800,00 

  4110 Składki na 
ubezpieczenie 
społeczne 

6.110,00 

  4120  Składki na Fundusz 
Pracy 

880,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

5.466,00 

  4300 Zakup usług 
pozostałych 

447.444,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

20.000,00 

 
 



 21

Uzasadnienie do Uchwały  Nr XXIV/197/2017 Rady Gminy Brzeziny z dnia 28 
luty 2017r. 
 
I.DOCHODY 
Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy o kwotę 345.000,00 zł, w tym: 
Dział 750 Administracja publiczna rozdz.75023 -§ 0830 o kwotę 865,00 zł, z  tytułu 
usług kserograficznych świadczonych na rzecz innych jednostek. 
Rozdz.75095- § 2058 o kwotę 30.600,00 oraz § 2059 o kwotę 5.400,00 zł, na 
podstawie zawartej umowy Nr DPR.U.117/2016 pomiędzy Województwem 
Wielkopolskim a Gminą Brzeziny w sprawie przyznania dotacji celowej ze środków 
Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna na  
opracowanie Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Brzeziny. 
Dział 758 Różne rozliczenia rozdz.75801 - § 2920, o kwotę 279.768,00 zł, z tytułu 
zwiększenia kwoty subwencji oświatowej na 2015r., zgodnie z zawiadomieniem 
Ministra Rozwoju i Finansów nr ST3.4750.1.2017. 
Rozdz.75814-§ 0940 o kwotę 5.523,00 zł, z tytułu wpływu z PUP Kalisz refundacji 
poniesionych w 2016r. kosztów zatrudnienia pracowników robót publicznych. 
Dział 801 Oświata i wychowanie rozdz.80110 -§ 2001 o kwotę 12.844,00 zł, z tytułu 
ostatecznego rozliczenia projektu ERASMUS+. 
Dział 852 Pomoc społeczna rozdz.85216 -§ 0920 o kwotę 1.500,00 zł, oraz § 0940 
o kwotę 1.500,00 zł, z przeznaczeniem na zwroty nienależnie pobranych zasiłków 
stałych oraz naliczanych od nich odsetek. 
Rozdz. 85228 - § 2010, o kwotę 8.000,00 zł, na podstawie zawiadomienia Wojewody 
Wielkopolskiego z dnia 31 stycznia 2017r. znak FB-I.3111.9.2017.8 w sprawie 
ostatecznego planu dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i dotacji na realizację zadań własnych wykonywanych prze Gminę. 
 
Dokuje się zmiany planu dochodów budżetu gminy w celu dostosowania planu do 
osiągniętych wpływów. 
 
II.WYDATKI 
Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 430.000,00 zł, w tym: 
Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo , zwiększa się plan wydatków o kwotę  
55.000,00 zł, z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn.” Poprawa 
stanu gospodarki wodnej poprzez budowę stacji uzdatniania wody w miejscowości 
Piegonisko Wieś oraz wyposażenie stacji uzdatniania wody w miejscowości 
Pieczyska”. 
Dział 600 Transport i łączność o kwotę 204.970,00 zł, w tym: 22.000,00 zł 
przeznacza się  na wydatki w zakresie regularnego przewozu osób na terenie Gminy 
Brzeziny, świadczonego przez PKS Kalisz. 
Kwotę 83.370,00 zł, przeznacza się  na wydatki związane z bieżącym utrzymaniem 
dróg gminnych.  15.000,00 zł, przeznacza się na zadanie pn.” Przebudowa drogi 
gminnej- ul. Franciszka Krawczykowskiego i drogi gminnej- ulicy Marszałka Józefa 
Piłsudskiego w Brzezinach wraz z przebudową chodników”, kwotę 64.600,00 zł 
przeznacza się na zadanie inwestycyjne pn.” Przebudowa drogi gminnej nr 676138P 
W Sobiesękach obejmującą przebudowę chodnika”. 
Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa , zwiększa się plan wydatków o kwotę 
13.530,00 zł, z przeznaczeniem na wykonanie wyceny, podziału oraz inwentaryzacji 
budynku Weterynarii w Brzezinach oraz budynku po Szkole Podstawowej w 



 22

Przystajni. Zwiększa się plan na zadanie pn. ”Zakup kontenerów mieszkalnych” o 
kwotę 10.000,00 zł . 
Dział 710 Działalność usługowa, zwiększa się plan o kwotę 7.600,00 zł, z 
przeznaczeniem na zabezpieczenie wkładu własnego na realizację zadania           
pn.” Odnowienie pomnika pamięci 16 obywateli polskich wraz z jego otoczeniem”.  
Na powyższe zadanie Gmina złożyła wniosek o dofinansowanie  realizacji inwestycji 
z Programu Wspieranie samorządowych instytucji kultury- opiekunów miejsc kultury. 
Dział 750 Administracja publiczna, zwiększa się plan w rozdz.75023 o kwotę 
1.000,00 zł, z tytułu podatku VAT, zwiększa się plan wydatków na zakupy 
inwestycyjne o 10.000,00 zł, z przeznaczeniem na zakup dwóch zestawów 
komputerowych. 
Zwiększa się plan o 5.000,00 zł, z przeznaczeniem na zakup usług promujących 
Gminę Brzeziny. 
W rozdz.75095 zwiększą się plan wydatków o 2.000,00 zł, z przeznaczeniem na 
zatrudnienie moderatorów zajmujących się  opracowaniem strategii rozwoju sołectw. 
Kwotę 300,00 zł ,przeznacza się na pokrycie kosztów warsztatów sołeckich. 
Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, zwiększa się 
plan wydatków o 3.000,00 zł, z przeznaczeniem na organizację i zakup nagród 
konkursowych z zakresu ochrony przeciwpożarowej i bezpieczeństwa publicznego. 
Dział 801 Oświata i wychowanie , zwiększa się plan o 5.000,00 zł, na zadanie 
inwestycyjne pn.” Przebudowa sanitariatów w Zespole Szkół w Brzezinach”.  
Zwiększa się o 13.000,00 zł, plan na przedsięwzięcie pn. „Termomodernizacja 
budynku Gimnazjum w Brzezinach w ramach projektu 1.Termomodernizacja budynku 
użyteczności publicznej Powiatu Kaliskiego oraz gmin: Brzeziny, Godziesze Wielkie, 
Lisków, Opatówek, Szczytniki”. Środki przeznacza się na wykonanie audytu 
energetycznego oraz rozszerzenie projektu termomodernizacji budynku Gimnazjum o 
zmianę źródła  ogrzewania na biomasę oraz ocieplenie sufitu w Sali gimnastycznej. 
Zwiększa się plan wydatków o 3.000,00 zł, z przeznaczeniem na realizację Programu  
„Szkolny Klub Sportowy” realizowanego w ramach  Programu -rozwijanie sportu 
poprzez wspieranie przedsięwzięć z zakresu upowszechniania sportu dzieci i 
młodzieży ogłoszonego przez Ministerstwo Sportu i Turystyki decyzją nr 50 z dnia 14 
listopada 2016 roku. 
Koordynatorem  Projektu jest Szkolny Związek Sportowy „WIELKOPOLSKA” w 
Poznaniu. Zaplanowane wydatki przeznacza się na pokrycie kosztów 
przeprowadzenia zajęć sportowych w szkołach podstawowych. 
Dział 852 Pomoc społeczna, zwiększa się plan wydatków o 2.000,00 zł, z 
przeznaczeniem na zwroty zasiłków stałych i naliczanych od nich odsetek. 
Dział 855 Rodzina, zwiększa się plan o 10,000,00 zł, z przeznaczeniem na zwroty 
świadczeń wychowawczych i alimentacyjnych oraz naliczanych od nich odsetek. 
Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, zwiększa się plan o 
3.000,00 zł, z przeznaczeniem na pokrycie kosztów Opracowania projektu Planu 
likwidacji obszaru aglomeracji Kraszewice,. 
Zwiększa się plan o kwotę 13.500,00 zł, na realizacje inwestycji pn.” Modernizacja 
oświetlenia ulicznego w miejscowości Jagodziniec”, zwiększa się plan o 6.500,00 zł 
na realizację zadania pn.” Modernizacja oświetlenia ulicznego w miejscowości 
Piegonisko Pustkowie”. 
 Plan  w wysokości 6.000,00 zł, przeznacza się na wykonanie ogrodzenia placu 
zabaw NIWEA  oraz na wykonanie miejsca postojowego w miejscowości Przystajnia. 
Na opłaty za zanieczyszczanie środowiska przeznaczono kwotę 2.000,00 zł. 



 23

Rozdz. 92108 Filharmonie, orkiestry, chory i kapele, zwiększa się plan o 12.000,00 
zł, z przeznaczeniem  na zabezpieczenie wkładu własnego w celu realizacji projektu 
pn.” Kultywowanie tradycji społeczności lokalnej poprzez zorganizowanie prezentacji 
regionalnych zespołów folklorystycznych mających na celu uczczenia Jubileuszu 40 i 
20  lecia działalności Kapeli Ludowej „ Brzeziny” i zespołu Pieśni „Brzezinianki „.Na 
powyższe zadnie Gmina złożyła wniosek o dofinansowanie do Urzędu 
Marszałkowskiego w Poznaniu - Program Wielkopolska Odnowa Wsi 
Zwiększa się plan dotacji dla Gminnego Ośrodka Kultury w Brzezinach o 12.000,00  
zł. 
Zwiększa się plan dotacji celowej  na realizację zadania w dziedzinie funkcjonowania 
świetlicy wiejskiej w miejscowości Piegonisko Wieś w kwocie 4.000,00 zł. Kwotę 
8.000,00 zł, przeznacza się na realizację zadania w dziedzinie funkcjonowania 
świetlicy wiejskiej w miejscowości  Sobiesęki. Zwiększa się plan wydatków o 
7.000,00 zł i przeznacza na wykonanie Gminnej ewidencji zabytków. 
 
Dokonuje się przeniesień planu wydatków między działami, rozdziałami i paragrafami 
w celu dostosowania planu do zadan realizowanych przez Urząd Gminy i podlegle 
jednostki, z tego: 
- dotacje z budżetu gminy 
Dział 801 Oświata i wychowanie- § 2590, zmniejsza się plan dotacji dla SPSK w 
Częstochowie o kwotę 5.000,00 zł. 
Rozdz.80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych- zwiększa się plan 
dotacji o 5.000,00 zł, z przeznaczeniem na zwrot kosztów utrzymania dzieci w 
oddziałach przedszkolnych. 
Rozdz.80104 Przedszkola – zmniejsza się plan dotacji podmiotowej dla 
Niepublicznego Przedszkola Bajladnia w Brzezinach o kwotę 10.500,00 zł. 
Rozdz.80106 Inne formy wychowania przedszkolnego, zwiększa się plan dotacji o  
4.000,00 zł, z przeznaczeniem na zwrot kosztów utrzymania dzieci w punktach 
przedszkolnych. 
-wydatki na programy realizowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej 
Dział 750 Administracja publiczna rozdz.75095 -§ 4308 i 4309, zwiększa się plan 
wydatków o kwotę 40.000,00 zł, z przeznaczeniem na opracowanie Gminnego 
Programu Rewitalizacji Gminy Brzeziny, realizowanego z udziałem środków 
Funduszu Spójności . 
 
 
III PRZYCHODY  
-zwiększa się plan  przychodów budżetu o kwotę 85.000,00  zł 
§ 950 Wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy-wprowadza się 
wolne środki jako nadwyżkę środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikającą z rozliczeń zaciągniętych kredytów i pożyczek z lat ubiegłych. 

 
 


